Aperi oculos nostros
ut necessitates fratrum agnoscamus;
verba et opera nobis inspira,
ad laborantes et oneratos confortandos;
fac nos sincere ipsis inservire,
Christi exemplo eiusque mandato.
Ecclesia tua vivum testimonium exsistat
veritatis et libertatis,
pacis atque iustitiae,
ut omnes homines in spem novam erigantur.

SYNOPSIS

La Synopsis che qui viene pubblicata non appartiene al testo ufficiale e viene fatta precedere il Commentarium perché è uno strumento che ne facilita la lettura. Nella prima colonna è riportato il testo latino, nella seconda quello tedesco, nella terza quello francese per la Svizzera, e nella quarta quello italiano per le diocesi svizzere di lingua italiana.

Si è fatta precedere la parte fissa della Preghiera, e seguono le varianti nell'ordine del testo tipico latino. Per i testi in lingua tedesca, francese e italiana l'accostamento è globale per periodi senza ricerca di precisione scientifica. In alcuni punti si sono operate delle ripetizioni di parti del testo in tedesco, francese e italiano (scritte in corsivo) per il richiamo che hanno nel latino. In altri sono indicate delle note che si riportano in calce a tutta la synopsis, per tener conto di notevoli varianti tra le varie versioni, non prese in considerazione nel testo latino.

Praefatio propria, quae infra a I ad IV indicatur. Post Sanctus celebrans dicit:

Vere Sanctus es et glorificandus, amator hominum Deus, qui semper illis ades in itinere vitae.

Vere benedictus Filius tuus, qui praesens est in medio nostri cum ab eius amore congregamur, et sicut olim pro discipulis nobis Scripturas aperit et panem frangit.

Rogamus ergo te, Pater clementissime, ut Spiritum Sanctum tuum emitas, qui haec dona panis et vini sanctificet, ut nobis Corpus et ✠ Sanguis fiant Domini nostri Iesu Christi.

Qui pridie quam pateretur, in supremae nocte Cenae, accepit panem et benedixit ac fregit, deditque discipulis suis, dicens:

ACCIPITE ET MANDUCATE EX HOC OMNES:
HOC EST ENIM CORPUS MEUM, QUOD PRO VOBIS TRADETUR.

Simili modo, postquam cenatum est, accipiens et calicem tibi gratias egit deditque discipulis suis dicens:

ACCIPITE ET BIBITE EX EO OMNES:
HIC EST ENIM CALIX SANGUINIS MEI NOVI ET AETERNI TESTAMENTI, QUI PRO VOBIS ET PRO MULTIS EFFUNDETUR IN REMISSIONEM PECCATORUM.

Wir preisen dich, heiliger Vater. Du bist immer mit uns auf dem Weg, besonders wenn Jesus, dein Sohn, uns versammelt zum Mahl der Liebe: Wie den Jügern (von Emmaus) deutet er uns die Schrift und bringt uns das Brot.